
 1  
 
 

 
COMUNE DI AIDOMAGGIORE 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

ORIGINALE 

N° 13 26.08.2011 
Oggetto: Cessione quote CENTRO SERVIZI  LOSA S.R.L. all’ Unione dei Comuni Guilcier 

 
L'anno DUEMILAUNDICI addì Ventisei  del mese di AGOSTO, alle ore 21,00, in Aidomaggiore 

e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi contenenti l'elenco degli oggetti da 

trattare,  regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti,  si è riunito  il 

Consiglio Comunale,  in sessione straordinaria e urgente ed in seduta pubblica di  1ª convocazione, con 

l'intervento dei Sigg.:  

CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti 
COGNOME NOME   

1. VIRDIS ADELE X  
2. ARA GIOVANNA MARIA X  
3. ARDU  FEDERICA  X 
4. ATZORI MARIO X  
5. ATZORI RENATO X  
6. CANU  GIUSEPPINO  X 
7. LICHERI  ATTILIO X  
8. NIOLA ANTONIO X  
9. NIOLA  GRAZIELLA LUSSORIA X  
10. PIRAS  BARBARA X  
11. PITZALIS MARIA PASQUA X  
12. SERRA  CLAUDIO QUIRICO X  
13. VINCI ANSELMO X  

 
Assegnati  n. 13 Presenti n.  11 Assenti n. 2 

 

  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

Il Sindaco Dott.ssa Adele Virdis, assume la presidenza e, constatata la presenza del 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  



 2  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che in data 24.01.2008 i Comuni di Abbasanta, Aidomaggiore, Boroneddu, Ghilarza, 
Norbello, Paulilatino, Soddì e Tadasuni hanno sottoscritto l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni del 
Guilcier, costituendo formalmente il nuovo Ente locale, come definito dall’articolo 32 del Testo Unico della 
legge sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs 267/2000) con sede in Abbasanta presso i locali del Centro 
Servizi Losa; 

Vista la deliberazione n. 27 del 15.12.2010 dell’Assemblea generale dei Sindaci dell’Unione 
avente ad oggetto “ modifica Statuto: approvazione”; 

Vista la propria deliberazione n° 24 del 29.12.2010 con la quale è stato approvato il nuovo statuto 
dell’Unione; 

Richiamata la deliberazione del CC n° 10 del 22.03.2004 avente ad oggetto “Adesione al Centro Servizi 
Losa” con la quale questo Comune deliberava di acquisire il 2% del capitale sociale della società Centro 
Servizi Losa Srl al valore nominale di € 200,00; 

Considerato che con la costituzione dell’Unione dei Comuni del Guilcier alcune delle competenze in 
materia di sviluppo locale e promozione del territorio sono state attribuite al nuovo ente locale in quanto più 
efficaci se esercitate a livello di aggregazione territoriale di comuni; 

Considerato che anche le altre Amministrazioni comunali socie del Centro Servizi Losa hanno adottato 
o stanno per adottare la medesima decisione di trasferire la quota di capitale posseduta alle rispettive 
Unioni di Comuni di appartenenza; 

Considerato che lo Statuto della società Centro Servizi Losa prevede la possibilità di esercitare il diritto 
di prelazione per l’acquisizione di quote messe in vendita da parte degli altri soci; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 

Dopo breve discussione; 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di trasferire all’Unione dei Comuni del Guilcier la propria quota pari al 2%  del capitale sociale della Società 
“Centro Servizi Losa s.r.l.” con sede in Abbasanta, S.S. 131 - Km 124, al valore nominale di € 200,00; 

Di autorizzare la Giunta, il Sindaco e il Responsabile del procedimento a compiere tutti gli atti necessari per 
perfezionare il trasferimento della quota; 

Di rinunciare ad esercitare il previsto diritto di prelazione di cui in premessa per tutti i casi di cessioni di quote 
da parte degli altri soci poste in essere nell'ambito della ripartizione, tra i soggetti descritti in premessa, 
delle competenze per materia delle attività svolte dalla Società Centro Servizi  Losa s.r.l.; 

Di trasmettere la presente deliberazione all’Unione dei Comuni del Guilcier, alla società Centro Servizi Losa 
Srl di Abbasanta e ai Responsabili dell’Area amministrativa e finanziaria del Comune di Aidomaggiore per 
gli adempimenti conseguenti; 

Di imputare l’entrata di  200,00 ad idoneo capitolo di entrata del Bilancio 2011. 

 

- Con separata votazione unanime Delibera di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134 comma 4, della D. Lgs. 267/2000. 

 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 



 3  
 
 

T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 
Aidomaggiore  23.08.2011 

 
Il Responsabile del servizio 

Dr. Pietro Caria  
 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  30.08.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
     



 4  
 
 

 


